
                                          岡西支第６６号        

令和７年６月２６日 

関 係 者 各 位       

 

岡山県立岡山西支援学校長 

 

  

令和７年度 第２回学校公開について（御案内） 

 

 

  時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、知的発達に遅れのある幼児児童生徒とその保護者、ならびに教育関係者等に、本校教育に

ついての理解と認識を深めていただくとともに、適切な就学を進めるために、次のとおり学校公開を実施す

る予定にしております。 

 つきましては、御多用のこととは存じますが、関係の方々にこの機会を御活用いただきたく御案内申し上

げます。 

 

記 

 

 

１ 日  時  小学部 令和７年９月１７日（水）１０：００～ 

        中学部 令和７年９月１２日（金）１０：００～ 

        高等部 令和７年９月１１日（木）１０：００～  

 

２ 会  場  岡山県立岡山西支援学校 

 

３ 参加対象  保育園・幼稚園・認定こども園・小学校・中学校・特別支援学校の幼児児童生徒と 

保護者及び教職員・関係機関 

     

 

 

 

    

 

４ 日  程   

   

９：30～９：50   10：00      10：40頃より順次 

受 付 

小学部（玄関） 

中学部（玄関） 

高等部（体育館棟玄関） 

学部説明および 

見学 

教育相談 

小学部：教育相談はR８年度転入学者に限ります 

中学部：参加者多数の場合は小６生を優先します 

高等部：希望者多数の場合は中３生を優先します 

    （高等部は11：00より実施）  

 

 

 

【本校 通学区域】 

   岡山市  岡北中（牧石小学校の旧牧山分校区を除く）、京山中、 

        石井中、御南中、吉備中、中山中、香和中、高松中、足守中学校区 



５ 参加申込 

 〇在籍学校園等を通じて、下記のURLまたはQRコードからフォームでお申込みください。 

  来年度、本校に入学を考えられている方は、必ずお子様と一緒に参加し、教育相談も受けてください。 

 

・申込先  

https://forms.gle/A25GcUpxnL4eMuvF7 

 

 

 

 

 

 

・福祉施設等関係機関の方のみの参加申込先 

https://forms.gle/UjehVp8oYNERQQh66 

 

 

 

 

                               

 

〆切 ８月２５日（月）１７時厳守 
  

 

 

 

 

〇訪問教育については、希望により随時行います。学校までお問い合わせください。 

 

問い合わせ先 〒７００－０９５１ 

   岡山市北区田中５７９ 

   岡山県立岡山西支援学校  ＴＥＬ：０８６－２４３－４５３５ 

          学校公開担当（各学部教務主任）   

 

 

６ その他                              

 ・上履き・靴を入れる袋（ポリ袋等）を、各自で御用意ください。 

 ・当日、午前６時３０分の時点で、岡山市に「特別警報」「大雨警報」「洪水警報」「暴風警報」のいずれ 

かが発表されている場合には、臨時休校とするため、学校公開は中止します。 

（臨時休校及び中止の場合は、本校ホームページにてお知らせいたします。） 

 

【臨時休校により学校公開が中止になった場合】 

事前に教育相談を申し込まれた方については、小学部・高等部は９月１９日（金）、中学部は９月２５日 

（木）に教育相談のみ行います。初めに御案内していた時間の１０分前に、本校玄関にお越しください。 

  

【本校ホームページ】 

＊教育相談を申し込まれた方は、本校ホームページから各学部の教育相談用紙をダウンロード

していただき、ご記入の上、当日、ご持参ください。教育相談の時間については９月上旬頃、

こちらから所属校園へご連絡いたします。 


